### Documinte vechi

*pentru istoria nationala Transilvania.*

#### RECOGNITIONALES JOANNIS CORVINI DUCIS

quod

Joannes Bykli Castellanus Castri Hunyad Castrum Hunyad, et Castella Monostor, Mursina, et Haczeg familiaribus Joannis Ducis resignaverit 1504.

Nos Joannes Corvinus Liphoviae Dux, nec non Regnorum Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae Banus. Memoriae commendamus, quod quia fidelis noster Egregius Joannes Bykli de Bikol Castellanus Castri Nri Hwnyod ipsum Castrum nostrum Hwnyod simul cum castellis Monosthor, Mursyna et Hatzag appellatis, eorundemque pertinentiis, ad eosdem Castrum et Castellis spectantibus, et pertinentiis, quod et quae idem Johannes Bykli hactenus pro officiolatu a nobis tenuit, ac pariter cum cunctis tormentis, machinis, ingeniis, pixidibus, bombardis, et aliorum ingeniorum generibus, eorumque attinentiis, scilicet dictorum Castri et Castellorum nostrum competen. victualibus de voluntate, et comissione nostris manibus Egregiorum Emerici Thewrek de Ennynggh et Stephani Istwánffy de Kis aszonfalva familiariorum nostrum restituit et resignavit. Ideo nos eundem Johannem Bykli de et super hujusmodi dictorum Castri Castellorumque nostrum ac pertinentiarum eorundem, nec non ingeniorum, et victualium restitutione et plenaria omnimodaque resignatione quietum, et expeditum reddimus et commisimus. Imo reddimus et comittimus modis omnibus absolutum Harum nostrarum manupropria, sigilloque Nostris consignatarum vigore et testimonio Literarum mediante. Datum in

Castro Nostro Krappyna. In vigilia festi assumptionis Beatissimae Marie Virginis. Anno D. 1504. Joannes Corvinus, Dux. Manuppra. (L. S.)

Originale in duplici papyro patenter emanatum sigilloque Annulari ejusdem Ducis super cera rubra papyro obducta impressivo communitum exstat in Archivo fisci R. Tranniei fasc. 88. Lib. I. Tom. I. Litt. B.

#### RELATORIAE

quod

Casparus Török de Birtz et Enning ejusque Fratres statuti fuerint in loco Thulia dicto in Ctu Hunyad habito Anno 1513.

Capitulum Ecclae Alb. Trannae omnibus etc. Optimae rationis industria per hoc revera non in merito commendatur, quod ea ipsa rebus humanis succurrens oblivionisque nubilo sagaci provisione obvians mortaliu gesta praecordiis digniora Larum Testimonio mandavit perpetuari. Proinde ad Universorum Notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos Literas Serenissimi Ppis Dni Uladisl. D. G. Regis Hung. etc. recepimus in haec Verba:

Uladisl. D. G. Rex Hungariae etc. quia nos illi Donationi, et perpetuali Collationi, quam Illustris Pps. Dnus. Georgius Marchio Brandenburger. mediantibus suis Literis, ad et super quodam loco Thulya vocato in pertinentiis Castri sui Hunyad prope quandam aquam Fejérviz nuncupatam in territorio ejusdem Possionis ipsius Bircz vocato in Cottu ipso Hunyadien. existen. habito, Fideli Nro nobili Casparo Török, ac per eum Nicolao et Naán similiter Török, fratribus ejusdem fecissé dignoscatur, Nrum Regium et gratiosum consensum praebuerimus; et nihilominus totum, et omne jus